
Protokół nr XXXVI/2014 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Poniecu, która  odbyła się w dniu  31 stycznia   2014 roku w godz. 

14
oo

 – 16
30

 w sali Gminnego Centrum Kultury  Sportu Turystyki i Rekreacji  w Poniecu. 

___________________________________________________________________________  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jerzy Kusz  o godzinie  14
00

 dokonał otwarcia XXXVI Sesji 

Rady Miejskiej w Poniecu powitał radnych, a w ich imieniu   gości : 

 

 Burmistrza Ponieca                                                            Jacka           Widyńskiego 

 Pracowników Urzędu Miejskiego                                                                                                  

 Honorowego Obywatela Gminy Poniec                            Feliksa         Dudkowiaka 

 Radnych   Powiatu                                                             Kazimierza  Musielaka 

                                                                                                 Czesława      Kołaka  

 Kierowników jednostek i zakładów budżetowych 

 Sołtysów  

 Przedstawicieli prasy lokalnej 

 

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do protokołu. 
 

Przew. Rady Miejskiej Jerzy Kusz stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji 

uczestniczy 13 radnych, co stanowi  kworum  pozwalające na  podejmowanie prawomocnych   

decyzji.  Nieobecni radni Małgorzata Danielczak i  Krzysztof  Matecki  
     
Następnie przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad  

sesji  wraz z zaproszeniami  na XXXVI Sesję,  zwrócił się z pytaniem do radnych o uwagi do 

porządku obrad  XXXVI Sesji Rady Miejskiej.  Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Miejska w głosowaniu w obecności 13 radnych jednomyślnie ustaliła następujący  

 

 

porządek obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej 

1. Otwarcie. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu 

z działalności w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 2014 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/199/2012 Rady Miejskiej 

w Poniecu z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku 

Gospodarstwa Krajowego w ramach inicjatywy JESSICA. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanych, 

położonych w miejscowości Sarbinowo, Bączylas, Rokosowo, Drzewce, 

Waszkowo i Szurkowo stanowiących własność Gminy Poniec. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej 

w miejscowości Bączylas, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 183, 

stanowiącej własność Gminy Poniec. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa własności 

nieruchomości położonej w Poniecu przy ul. Bojanowskiej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 1102/2, na rzecz Powiatu Gostyńskiego. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, 

położonej w Sarbinowie, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 227/4, 

stanowiącej własność Gminy Poniec. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 543 położonej w Poniecu 

przy ul. Rydzyńskiej oraz określenia warunków jej stosowania. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian statutu związku międzygminnego 

pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 

formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-

2020. 

16. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej. 

17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

18. Wolne wnioski i zapytania. 

19. Zakończenie. 

        

                                                                                                                  

Przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów. 
 

 

Pkt 1.    Otwarcie. 
                       Jak wyżej. 

Pkt 2.    Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady 

              Miejskiej w Poniecu z działalności w okresie międzysesyjnym  

              i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 
 

 Burmistrz Ponieca Jacek Widyński przedstawił sprawozdanie z działalności  w  

okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał podjętych na  XXXV  Sesji Rady Miejskiej. 

Informacje zostały przyjęte bez uwag.  Stanowią załączniki do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym.  
 

 

Pkt   3. Interpelacje i zapytania radnych.     
               Nie było 
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Pkt  4.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej   

na 2014 rok. 
 

Przewodniczący RM Jerzy Kusz  stwierdził, że  radni otrzymali projekt planu pracy do 

którego mogą być zgłaszane propozycje. Poinformował, że Rada Miejska zatwierdza plany 

pracy stałych komisji. Zwrócił się do przewodniczących komisji z prośbą o przedstawienie 

planów pracy komisji opracowanych na posiedzeniach w styczniu bieżącego roku.  

Przewodniczący komisji zaprezentowali plany pracy na 2014 rok opracowane na 

posiedzeniach komisji w styczniu br.: 

 

1.  Komisji  Oświaty Kultury, Kultury Fizycznej Zdrowia, Spraw Socjalnych i Obywatelskich     

     -  przewodniczący   Piotr Jańczak. 

2. Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Budżetu i 

Rolnictwa – przewodnicząca Grażyna Biernaczyk 

3.  Komisji  Rewizyjnej  -  przewodniczący Andrzej Zieliński  

 

Przew. Rady Jerzy Kusz przedstawiając projekt planu pracy Rady poinformował, że 

uwzględnia kilka tematów obligatoryjnych, w związku  ze zbliżającym  się końcem   kadencji  

będzie mniej sesji.  Dokonał otwarcia dyskusji, zwrócił się  o zgłaszanie uwag i propozycji do 

planu pracy  na 2014  rok. 

 

W dyskusji  Burmistrz Ponieca  Jacek  Widyński zwrócił się z propozycją   do Wysokiej  

Rady  o  uwzględnienie  w planie pracy Rady  tematu rozpoznania potrzeb i postulatów  

mieszkańców  poszczególnych sołectw do projektu budżetu na 2015 roku – sesji wyjazdowej. 

 

Radny Stanisław Machowski  poparł  propozycję  Burmistrza Ponieca  w temacie  tematu 

rozpoznania potrzeb i postulatów  mieszkańców  poszczególnych sołectw do projektu budżetu 

na 2015 roku – sesji wyjazdowej. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  przeprowadził, głosowanie nad propozycją  Burmistrza  

w którym  przy jednym głosie wstrzymującym Rada Miejska  wprowadziła   do projektu  

planu pracy na 2015 rok temat  rozpoznanie potrzeb i postulatów  mieszkańców 

poszczególnych sołectw do projektu budżetu na 2015 roku tzw.  sesji wyjazdowej. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji  i poprosił swego zastępcę o 

przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przew. Aneta Wrotyńska odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/280/2014 

w sprawie planu pracy Rady Miejskiej na 2014 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/199/2012  

Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach inicjatywy 

JESSICA. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie  

 

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

i poinformował, że w związku z faktycznym wykorzystaniem pożyczki zaciągniętej ramach 

inicjatywy JESSICA w roku 2013 na poziomie 1.842.865,08 zł., w celu zrealizowania 

przedsięwzięcia „Odnowa i nadanie nowych funkcji zdekapitalizowanym budynkom 

poszpitalnym poprzez stworzenie Przedszkola Samorządowego w Poniecu” zachodzi potrzeba 

wykorzystania niezrealizowanej w roku 2013 kwoty pożyczki w wysokości 157.134,92 w 

roku 2014 poprzez zwiększenie o tę kwotę transzy pożyczki przewidzianej na rok 2014 co 

wymaga zmiany treści uchwały podjętej przez Radę Miejską Ponieca w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

w dniu  28 stycznia   2014  roku, na którym Skarbnik Gminy udzielił  radnym  

wyczerpujących wyjaśnień  na  zgłoszone  zapytania. Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił 

swego zastępcę Pana Dariusza Kielisia  o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca  Przewodniczącego Rady  Dariusz Kieliś   przedstawił   projekt  uchwały w 

przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr  XXXVI/281/2014 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/199/2012 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 7 

grudnia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego w 

ramach inicjatywy JESSICA. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt  6. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 

niezabudowanych, położonych w miejscowości Sarbinowo, Baczylas, 

Rokosowo, Drzewce, Waszkowo i Szurkowo stanowiących własność Gminy 

Poniec. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił Burmistrza Ponieca  o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie  

 

Burmistrz  Ponieca  Jacek Widyński przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości 

Sarbinowo, Bączylas, Rokosowo, Drzewce, Waszkowo i Szurkowo stanowiących własność 

Gminy Poniec. Poinformował, że nieruchomości wymienione w § 1 projektu uchwały 

dotychczas wykorzystywane były na cele rolne na podstawie umowy dzierżawy. Zbycie 

niniejszych nieruchomości spowoduje wykorzystywanie nieruchomości zgodnie z jej 

przeznaczeniem  czyli na cele rolne, a także wpływy środków finansowych do budżetu gminy. 



 5 

Projekt uchwały dotyczy tzw. gruntów sołeckich. Jednoznaczne decyzje były w sześciu 

miejscowościach. Temat ten był omawiany na naradzie z sołtysami  i zebraniach wiejskich w 

poszczególnych miejscowościach. Mieszkańcy trzech miejscowości nie wypracowali 

stanowiska , dlatego po 1 września 2014 roku w tych miejscowościach odbędzie się ustny 

nieograniczony przetarg  na dzierżawę  tzw. gruntów sołeckich. 

 

 Radny Dariusz Kieliś  stwierdził, że cieszy fakt, że w pozostałych sołectwach grunty 

zostaną wydzierżawione, co spowoduje iż wszyscy sołtysi będą równo traktowani.  

 
 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji, zwrócił się z pytaniem 

 

 w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat  był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu komisji w dniu  28 stycznia   2014  roku.. Dokonał zamknięcia 

dyskusji, poprosił swego zastępcę Pana Dariusza Kielisia  o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kieliś przedstawi projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr  XXXVI/282/2014 

w sprawie  sprzedaży nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości 

Sarbinowo, Bączylas, Rokosowo, Drzewce, Waszkowo i Szurkowo stanowiących 

własność Gminy Poniec. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w miejscowości Bączylas, oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 183, stanowiącej własność Gminy Poniec. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił Burmistrza Ponieca  o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie . 

 

Burmistrz  Ponieca  Jacek Widyński przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości Bączylas, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 183, stanowiącej własność Gminy Poniec. 

Poinformował, że działka nie jest objęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy, działka znajduje się w obszarze przeznaczonym pod zieleń łęgową i łąkową. Zbycie 

przedmiotowej nieruchomości spowoduje wykorzystywanie nieruchomości zgodnie z jej 

przeznaczeniem czyli na cele rolne, a także wpływy środków finansowych do budżetu gminy. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

w dniu  28 stycznia   2014  roku.  Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Panią  Anetę Wrotyńską   o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przew.  Aneta Wrotyńska  odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/283/2014 

w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej w miejscowości 

Bączylas, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 183, stanowiącej własność Gminy 

Poniec. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa 

własności nieruchomości położonej w Poniecu przy ul. Bojanowskiej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1102/2, na rzecz Powiatu 

Gostyńskiego. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił Burmistrza Ponieca  o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie . 

 

Burmistrz  Ponieca  Jacek Widyński przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa własności nieruchomości położonej  w Poniecu 

przy ul. Bojanowskiej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1102/2, na rzecz Powiatu 

Gostyńskiego. Poinformował, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego zwrócił się z wnioskiem do 

Gminy Poniec o dokonanie darowizny na cel publiczny nieruchomości opisanej w § 1 

niniejszej uchwały na rzecz Powiatu Gostyńskiego. Przygotowywany „Program modernizacji 

i poprawy bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020” obejmuje między innymi 

przebudowę skrzyżowań dróg powiatowych w Poniecu ul. Bojanowskiej z Rydzyńską, 

Janiszewską oraz z drogą prowadzącą do miejscowości Waszkowo i Wydawy. Przedmiotowa 

nieruchomość jest niezbędna do pobudowania bezpiecznego układu drogowego. Przekazana 

nieruchomość pozwoli na właściwą realizację inwestycji oraz prawidłowe zarządzenie 

całością przez jednego właściciela. Zgodnie z art. 6 pkt. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonywanej między 

jednostkami terytorialnymi na cele publiczne m.in. przebudowa drogi. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji na temat projektu uchwały. 

 

W dyskusji udział  głos zabrali: 

 

Radny Dariusz Kieliś stwierdził, że jego zdaniem jest za wcześnie na przekazanie działki 

Starostwu Powiatowemu na pobudowanie ronda w Poniecu. Jego obawa polegała  na zbyt 

wczesnym przekazaniu tego gruntu, co uszczupli majątek naszej Gminy. W momencie  

budowy  ronda grunt  zostanie przekazany na ten cel.  

 

Radny Stanisław Machowski   temat był szczegółowo analizowany na wspólnym 

posiedzeniu komisji, środki przeznaczone na zakup gruntu są  niemałe, może gmina zostanie 

zauważona  przez powiat. 

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając wyjaśnień poinformował, że przekazanie 

gruntu na rzecz powiatu nie jest uszczupleniem majątku gminy. Będzie to rozpoczęciem 

przygotowania  do potencjalnej inwestycji takiej jak budowa ronda. Jest to działanie typowo 

prawne.  
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Podobny był przebieg przygotowań do budowy ścieżki rowerowej. Właścicielem terenu 

winna być 1 osoba. Trudno zrozumieć inne myślenie - trzeba podejść do sprawy rozumnie i 

perspektywicznie. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Panią  Anetę Wrotyńską  o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca  Przewodniczącego Rady  Aneta Wrotyńska    przedstawiła   projekt  uchwały w 

przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych  przy dwóch głosach przeciwnych ( radni Dariusz 

Kieliś  i Andrzej Zieliński) i  dwóch głosach wstrzymujących (radni:  Grażyna 

Biernaczyk i Jerzy Kusz )   podjęła 

uchwałę nr  XXXVI/284/2014 

w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa własności nieruchomości położonej w 

Poniecu przy ul. Bojanowskiej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1102/2, na rzecz 

Powiatu Gostyńskiego. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt  9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 

niezabudowanej, położonej w Sarbinowie, oznaczonej geodezyjnie jako 

działka nr 227/4, stanowiącej własność Gminy Poniec. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił Burmistrza Ponieca  o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie.  

 

Burmistrz  Ponieca  Jacek Widyński przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

do uchwały nr XXXVI/285/2014 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 31 stycznia 2014 roku  w 

sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej w Sarbinowie, oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 227/4, stanowiącej własność Gminy Poniec. Poinformował 

Nieruchomość została nabyta przez gminę Poniec na podstawie Decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2013 r. Nieruchomość nie jest przedmiotem dzierżawy i nie 

przynosi żadnych dochodów do budżetu gminy. Zgodnie z obowiązującym planem 

zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje się w obszarze oznaczonym 

symbolem RP przeznaczonym pod pola. Zbycie przedmiotowej nieruchomości spowoduje 

wykorzystywanie nieruchomości zgodnie z jej przeznaczeniem czyli na cele rolne, a także 

wpływy środków finansowych do budżetu gminy. Przedmiotowa nieruchomość jest 

oznaczona  w ewidencji gruntów jako działka nr 227/4 o powierzchni 0,6000 ha, jest 

położona w Sarbinowie 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

w dniu  28 stycznia   2014  roku.  Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Pana  Dariusza Kielisia   o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przew.  Dariusz Kieliś   odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/285/2014 

w sprawie  sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej w Sarbinowie, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 227/4, stanowiącej własność Gminy Poniec. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 543 położonej w 

Poniecu przy ul. Rydzyńskiej oraz określenia warunków jej stosowania. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił Burmistrza Ponieca  o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie . 

 

Burmistrz  Ponieca  Jacek Widyński przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 543 

położonej w Poniecu przy ul. Rydzyńskiej oraz określenia warunków jej stosowania. Zgodnie 

z art. 4 ust 7 pkt 2 ustawy o przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości organ właściwy może udzielić bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości odniesieniu do nieruchomości 

stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego na podstawie uchwały właściwej 

rady. Użytkownik wieczysty nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 543 

położonej w Poniecu złożył wniosek o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności nieruchomości oraz zwrócił się z prośbą o udzielenie bonifikaty. 

Użytkowanie wieczyste nieruchomości oznaczonej jako działka nr 543 ustanowione zostało 

od dnia 30 czerwca 2000 r. na cele prowadzenia działalności gospodarczej. Wprowadzenie 

bonifikaty jest wyrazem wyjścia naprzeciw oczekiwaniom użytkownika wieczystego, silnie 

dążącego do uzyskania prawa własności gruntu. Przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności, nawet przy zastosowaniu bonifikaty daje możliwość  

otrzymania korzystnych dla budżetu gminy dochodów. Wprowadzenie do niniejszej uchwały 

zapisów dotyczących bonifikaty ma na celu ujednolicenie regulacji prawnych w zakresie 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

 

Przewodniczący obrad  Jerzy Kusz  zwrócił się z zapytaniem czy występujących tego typu  

regulacjach  zawsze jest  stosowana   50% wysokość bonifikaty. 

 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając  wyjaśnień poinformował, że kilka lat wstecz 

Rada Miejska podjęła uchwałę, z której wynikają 50 % bonifikaty. W ubiegłym roku została 

przeprowadzana aktualizacja wartości gruntów, opłaty z tytułu wieczystego użytkowania 

wzrosły o 1000 %. W roku 2013 użytkownicy wieczyści zwracali się z wnioskiem o 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego na własność.  

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Panią  Anetę Wrotyńską    o przedstawienie projektu uchwały. 
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Zastępca Przew.  Aneta Wrotyńska  odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/286/2014 

w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 

543 położonej w Poniecu przy ul. Rydzyńskiej oraz określenia warunków jej stosowania. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian statutu związku 

międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego”. 
 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Zastępcę Burmistrza Ponieca Eugeniusza 

Nowaka  o  przedstawienie projektu uchwały. 

Zastępca Burmistrza  Eugeniusz Nowak  przedstawiając projekt uchwały poinformował, że  

z dniem 1 stycznia 2014 r. Gmina Osieczna przestała być członkiem Komunalnego Związku 

Gmin Regionu Leszczyńskiego. W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania 

zmian w statucie KZGRL w sposób powodujący zgodność zapisów statutu z faktyczną liczbą 

uczestników Związku. Warunkiem zarejestrowania zmian w statucie jest podjęcie przez 

wszystkie gminy będące członkami KZGRL uchwał o zmianie statutu związku.   Wobec 

powyższego podjęcie tej uchwały jest niezbędne. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

w dniu  28 stycznia   2014  roku.  Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Pana  Dariusza Kielisia   o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przew.  Dariusz Kieliś   odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/287/2014 

w sprawie  przyjęcia zmian statutu związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny 

Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt.12 Podjęcie uchwały w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Poniecu. 
 

 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Panią Kierownik OPS o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.  

 

Kierownik OPS Maria Śmigielska  przedstawiając  projekt uchwały poinformowała,  że  

w związku ze zmianą  Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 

r. poz. 1059 - ze zmianami) - zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do statutu OPS: 
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1/   w § 9 proponuje się następujący zapis  

„Wydaje decyzje administracyjne w zakresie pomocy społecznej, dodatków mieszkaniowych, 

świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego z upoważnienia Rady Miejskiej lub 

Burmistrza Ponieca”.                             

2/ w § 5. proponuje się  następujący zapis  

„ Realizuje rozpatrywanie ,przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych oraz     

dodatków energetycznych”. 

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji. Radni uwag nie zgłosili. 

Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w 

dniu  28 stycznia   2014  roku.  Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę Panią 

Anetę Wrotyńską   o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przew.  Aneta Wrotyńska    odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/288/2014 

w sprawie  statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Poniecu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w  

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Panią Kierownik OPS o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.  

 

Kierownik OPS Maria Śmigielska  przedstawiając  projekt uchwały poinformowała,  że 

prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. 

Kryterium to od dnia 1 października 2012 r. stanowią kwoty: 542 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej oraz 456 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 

lipca 2012 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U. z 2012 r., poz. 823). 

Ustanowiony  rządowy  program  uchwałą  Nr  221  Rady  Ministrów  z dnia  10  grudnia  

2013  r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 

2013 r., poz. 1024) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Należy podkreślić, że w przypadku funkcjonowania 

programu dożywiania w latach 2006-2013 obowiązywało także kryterium dochodowe w wys. 

150 % kryterium, określonego w ustawie o pomocy społecznej, na mocy ustawy z dnia 29 

grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie 
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dożywiania” (Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2259, z późn. zm.), który to program był 

realizowany w latach 2006 – 2013, obecnie bez kontynuacji. Jednakże zgodnie z art. 96 ust. 2 

ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli 

dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium 

dochodowe. Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa zasady 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. Zgodnie z wskazówkami MPiPS w 

zakresie realizacji uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10  grudnia  2013  r.  w  

sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu  wspierania  finansowego  gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 

1024) warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie 

pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 150 % kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej 

uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego 

do 150 % do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo 

świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

w dniu  28 stycznia   2014  roku.  Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Pana  Dariusza Kielisia    o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przew.  Dariusz Kieliś  odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/289/2014 

w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków w  zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Panią Kierownik OPS o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.  

 

Kierownik OPS Maria Śmigielska  przedstawiając  projekt uchwały poinformowała,  że 

 podobnie jak w poprzednim punkcie i  zgodnie ze wskazówkami MPiPS w zakresie 

realizacji uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10  grudnia  2013  r.  w  sprawie  

ustanowienia  wieloletniego  programu  wspierania  finansowego  gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 
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1024) warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie 

pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 150 % kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej 

uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego 

do 150 % do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo 

świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. Wobec powyższego podjęcie 

stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

w dniu  28 stycznia   2014  roku.  Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Panią  Anetę Wrotyńską    o przedstawienie projektu uchwały. 

 

 

Zastępca Przew.  Aneta Wrotyńska  odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/290/2014 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu  

osłonowego w zakresie  dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” 

na lata 2014-2020. 
 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Panią Kierownik OPS o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.  

 

Kierownik OPS Maria Śmigielska  przedstawiając  projekt uchwały poinformowała,  że 

przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 ma na celu 

ograniczenie m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje 

wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, 

gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły 

lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w 

formie posiłku. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie 

może przekroczyć 20 % liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie 

gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. Warunkiem przyznania takiej pomocy, bez 

wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, jest przyjęcie przez gminę  odpowiedniego  programu  

osłonowego,  o  którym  mowa  w  ustawie  o  pomocy społecznej, który takie rozwiązania 

na terenie gminy będzie przewidywał. Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość 

tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. Wydatki   na   żywność   

pochłaniają   znaczną   część   środków   finansowych   będących w dyspozycji osób i 

rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia 
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podstawowych potrzeb życiowych. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest  uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili 

uwag. Poinformował, że  temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji 

w dniu  28 stycznia   2014  roku.  Dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę 

Pana  Dariusza Kielisia    o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przew.  Dariusz Kieliś  odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska  w obecności 13 radnych   jednomyślnie  podjęła  

uchwałę nr XXXVI/291/2014 

w sprawie  ustanowienia wieloletniego programu  osłonowego w zakresie  dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Pkt  16. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz poinformował, że zgodnie z                                

paragrafem 38  Statutu Gminy Poniec do biura Rady nie wpłynęły uwagi do protokołu  z 

XXXV Sesji Rady Miejskiej. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych w głosowaniu  przyjęła protokół z XXXV  Sesji Rady 

Miejskiej.  

 

Pkt 17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Radny Dariusz Kieliś poinformował, że sprawę naprawy drogi Bojanowo-Poniec poruszał na 

sesji wrześniowej, a odpowiedź otrzymał burmistrz 4 listopada 2013 roku. Powiat 

lekceważąco podchodzi do udzielania odpowiedzi osobie, która zadaje pytania. 

 

Pkt 18 Wolne wnioski i zapytania. 

 

Radny Mariusz Nowak poinformował, że dziury na drodze powiatowej w Dzięczynie staja 

się coraz większe, stanowiące duże niebezpieczeństwo dla ruchu drogowego, a powiat w tym 

zakresie nic nie robi, jest to pytanie do radnych powiatu, którzy przedwcześnie opuścili salę 

obrad.  
 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że sprawę powiększających się dziur na 

drogach powiatowych należy zgłosić do powiatu. 

Radny Zdzisław Zdęga poruszył sprawę nie posypywania zakrętów na drogach 

powiatowych w kierunku Leszna i Gostynia.  

 

Kierowniczka OPS Maria Śmigielska zwróciła się z prośbą do radnych Rady             

wypełnienie anonimowej ankiety dot.  problemów społecznych w gminie.  Pracownicy OPS 

udzielą pomocy w przypadku  występujących  trudności  przy wypełnianiu ankiety. 
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Pkt  19. Zakończenie. 

                                                                                                                         
   Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w  XXXVI  Sesji Rady Miejskiej i  o godz. 

16
30

 dokonał zamknięcia obrad Sesji. 
 

 

Protokółowała                                                                            Przewodniczący  Rady 

Radomiła Repak                                                                                Jerzy  Kusz 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


